3 *βουλεύσεσθαι πολλάκις*: per euphemismum dicitur de abnuendo; cf. 2, 312 c 2 ἡσυχίαν ἔξω, v. annot.

4 *σχεδόν*: hoc adverbium, quo Plato praecipue in posterioribus scriptis saepe utitur (v. Lutosławski, The origin and growth of Plato's logic p. 124), valet ad sententiam verbi paulo imminuendam aeque ac Latinum »fere«, »ferme«, »propemodum«, quae imminutio interdum per ironiam affirmationis vim habet modo lenioris (»fortasse«) modo fortioris (»sane«), ut Latinum »fere« nonnumquam »plerumque« significat.

*οὐκ εἰκάζων ἀλλ' ὡς εἰδὼς σαφῶς*: verba *εἰκάζειν* — *εἰδέσθαι* inter se opponuntur etiam Crat. 425 c οὐδὲν εἰδότες τῆς ἀληθείας τὰ τῶν ἀνθρώπων δόγματα περὶ αὐτῶν εἰκάζομεν, Men. 98 b ὡς οὐκ εἰδὼς λέγω, ἀλλὰ εἰκάζων . . . οὐ πάνν μοι δοκῶ τοῦτο εἰκάζειν, ἀλλὰ . . . τοῦτο ἐκείνων θελήν ἂν ὦν οἶδα, Alc. I. 105 c εὖ οἶδα καὶ οὐκ εἰκάζω. Pol. 6, 511 e *εἰκασία* infimum locum habet in cognoscendi generibus (*νόησις* — *διάνοια* — *πίστις* — *εἰκασία*).

*κατ' ἀρχάς*: i. e. cum primum Plato Syracusas ad Dionysium Maiorem venit.

6 *ἦν τὰ νῦν Ἴππαρίνος γέγονεν*: Hipparinus cuius hoc loco mentio fit, fuit filius Dionysii Maioris et Aristomachae, cf. 8, 357 c Ἴππαρίνου τοῦ Διονυσίου υἱός; eundem 8, 356 a propter eius de Syracusarum libertate merita morum integritatem men-

tem a tyrannide abhorrentem unum ex tribus eligendis regibus fieri vult. Sane Plutarchus in vita Dionis c. 31 Timonidem, Dionis ut ait amicum et belli socium, secutus Hipparini nomen filio Dionis apponit, quem ex Areta natum Timaeus Aretaeum nomen habuisse commemorat. De Dionis filio loquitur Plato 8, 355 e sq. nullo usus nomine; quod ibi non necesse existimat monere idem illi fuisse nomen atque filio Dionysii, cum eodem loco plane dicat Dionysii filium et Dionis patrem idem habuisse nomen, hoc mihi testimonio videtur esse Platonem aliud novisse Dionis filii nomen et Hipparini nomen ab eo solum Dionysii filio apponi. Qui hoc loco Dionis filii mentionem fieri putant, velut II. Raeder Rhein. Mus. 61, 1906, 523 sq., Juroszek, Commentatio critica p. 126—128, F. Egermann, Die platonischen Briefe VII. und VIII p. 48—53, mea quidem sententia errant.

Nepos, Dio 10, 3, commemorat Dionem diem obiisse circiter annos quinquaginta quinque natum. Quam et codicum manuseriptorum et editionis Ultraiectinae lectionem cur Halm mutaverit et »quinquaginta« pro »quinquaginta quinque« scripserit nescio. Laudandus est Rudolphus Adam, Über die Echtheit der platonischen Briefe p. 9, qui dum correctionem Halmianam pro genuina lectione habet, Dionis aetatem a Nepote non recte indicari iudicaverit atque pro aetate ad quam Dio pervenit eam esse positam qua fuit Dio cum anno 357 Syracusas cepit. Siquidem Dio anno 354 occisus est, efficitur cum natum esse anno circiter 409 et cum Plato anno 388 primum in Siciliam venit, aetatis annum egisse Dionem vicesimum primum.